

Norrdan-Søndervig ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 26 27 37 06

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2018.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norrdan-Søndervig ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 26 27 37 06
	Stiftet: 15. oktober 2001
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 16. regnskabsår
Direktion	Keld Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søndervig Ejendomsselskab ApS, Søndervig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i opførelse af ejendomme til videresalg i forbindelse med Søndervig Feriepark, udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Opførelsen af Søndervig Feriepark er påbegyndt og de første huse er solgt i 2014. Der er solgt færre huse i indeværende år end forventet, idet der fortsat er usikkerhed omkring reglerne for feriehusene og dermed den endelige form for Søndervig Feriepark. Der er pt. politisk opbakning, hvorfor der forventes en afklaring af reglerne med et øget salg af ferieboliger i fremtiden til følge.

Bruttofortjenesten udgør 403 t.kr. mod et bruttotab sidste år på 386 t.kr.

Der har været en tilfredsstillende udvikling i selskabets portefølje af værdipapirer.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 1.651 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.473 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.159 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,3 % af de samlede aktiver på 52.625 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	402.992	-386.214
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.890	-42.890
Resultat før finansielle poster	360.102	-429.104
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.838	360
Andre finansielle indtægter	2.929.427	4.785.205
2 Finansielle omkostninger	-1.165.360	-1.174.089
Resultat før skat	2.129.007	3.182.372
Skat af årets resultat	-477.817	-709.544
Årets resultat	1.651.190	2.472.828
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.651.190	2.472.828
Disponeret i alt	1.651.190	2.472.828

Balance 30. september

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Udlejningsejendomme	<u>1.629.808</u>	<u>1.672.698</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.629.808</u>	<u>1.672.698</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.629.808</u>	<u>1.672.698</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde og ferieboliger	<u>35.040.967</u>	<u>36.891.335</u>
Varebeholdninger i alt	<u>35.040.967</u>	<u>36.891.335</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	131.158	0
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	13.725
Andre tilgodehavender	8.211	126.480
Periodeafgrænsningsposter	<u>29.293</u>	<u>29.176</u>
Tilgodehavender i alt	<u>168.662</u>	<u>169.381</u>
Værdipapirer	<u>15.583.430</u>	<u>12.322.544</u>
Værdipapirer i alt	<u>15.583.430</u>	<u>12.322.544</u>
Likvide beholdninger	<u>202.481</u>	<u>1.658.715</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.995.540</u>	<u>51.041.975</u>
Aktiver i alt	<u>52.625.348</u>	<u>52.714.673</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	<u>10.033.798</u>	<u>8.382.608</u>
Egenkapital i alt	<u>10.158.798</u>	<u>8.507.608</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	206.831	175.313
Gæld til tilknyttet virksomhed	41.751.297	42.869.755
Selskabsskat	387.704	653.217
Anden gæld	<u>120.718</u>	<u>508.780</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.466.550</u>	<u>44.207.065</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>42.466.550</u>	<u>44.207.065</u>
Passiver i alt	<u>52.625.348</u>	<u>52.714.673</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	<u>1.165.360</u>	<u>1.174.089</u>
	<u>1.165.360</u>	<u>1.174.089</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. oktober	<u>2.144.488</u>	<u>2.144.488</u>
Kostpris 30. september	<u>2.144.488</u>	<u>2.144.488</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	<u>-471.790</u>	<u>-428.900</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-42.890</u>	<u>-42.890</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-514.680</u>	<u>-471.790</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.629.808</u>	<u>1.672.698</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	8.382.608	5.909.780
Årets overførte resultat	<u>1.651.190</u>	<u>2.472.828</u>
	<u>10.033.798</u>	<u>8.382.608</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret værdipapirer for 12.880 t.kr.

Til sikkerhed for aftale med Ringkøbing-Skjern Kommune er der deponeret værdipapirer for 2.704 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld er der pantsat bankindestående for 7 t.kr.

Til sikkerhed for regulering af købesum for landbrugsjord, er der givet pant på 100 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 35.041 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2017 i alt 9.440 t.kr.

Der er i tidligere år købt en grund, hvor prisen er afhængig af den fremtidige anvendelse. Købesummen kan i 2017 forhøjes med 2.324 t.kr. Såfremt de nødvendige byggetilladelser udstedes i perioden 2018 til 2020, nedtrappes den forhøjede købesum med 581 t.kr. pr. år. Den endelige købesum kendes endnu ikke.

Selskabet har indgået aftale om leje af jord. Lejen udgør 115 t.kr. pr. år og kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået optionsaftale om køb af den samlede aktiekapital i Holmsland Klit Golf A/S bestående af i alt nominelt 5.000 t.kr. Optionsperioden løber fra den 1. december 2016 til den 1. december 2019 og den månedlige præmie udgør 12,5 t.kr. Ved udnyttelse af optionen skal der erlægges 22-23.000 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte ferieboliger i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttende arbejder.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 3.234 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.